
112  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.188 Quinta-feira, 17 DE NOVEMBRO DE 2022

Publica Pregão Eletrônico Nº 9/2022-00049 Processo Administra-
tivo Nº 920220049. OBJETO: aquisição de 01 (uma) mini carregadeira 
para o município de Uruará - PA, conforme convênio/MDR nº 41727/2021. 
Data da Abertura: 29 de novembro de 2022. Horário 14horas 30minutos 
Local: www.portaldecompraspublicas.com.br. O edital encontra-se disponí-
vel no endereço Rua 15 de novembro nº 526, nos dias úteis, no horário das 
08 às 12 horas e portal do TCM/PA.

Protocolo: 877107

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VISEU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
EXTRATOS DE TERMOS DE ADITIVOS. ESPÉCIE: 1º TERMO 

ADITIVO DE REAJUSTE/REALINHAMENTO DE PREÇO REFERENTE 
AOS CONTRATOS DO PREGÃO ELETRÔNICO 001/2022 SRP. 

Objeto: Contração de Empresa Especializada em Fornecimento de Me-
dicamentos, visando atender a Farmácia Básica, com intuito de atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Viseu.  Termo de 
Contrato 066/2022/CPL, Contratante: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ 
11.984.819/0001-57. Contratado: Mednordeste Comércio de Medicamentos 
Eireli, CNPJ 14.202.227/0001-24. Valor global Realinhado R$ 221.526,10. 
Data da assinatura: 20/10/2022. Consoante com o art. 65, inciso II, alí-
nea “d” e § 8° da Lei Federal n° 8.666/93. Termo de Contrato 067/2022/
CPL, Contratante: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ 11.984.819/0001-
57. Contratado: Bragantina Distribuidora de Medicamentos Ltda, CNPJ 
07.832.455/0001-12. Valor global Realinhado R$ 1.309.381,30. Data da 
assinatura: 20/10/2022. Consoante com o art. 65, inciso II, alínea “d” e § 
8° da Lei Federal n° 8.666/93. Termo de Contrato 068/2022/CPL, Contra-
tante: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ 11.984.819/0001-57. Contratado: 
Altamed Distribuidora de Medicamentos Ltda, CNPJ 21.581.445/0001-82. 
Valor global Realinhado R$ 392.085,16. Data da assinatura: 20/10/2022. 
Consoante com o art. 65, inciso II, alínea “d” e § 8° da Lei Federal n° 
8.666/93. Termo de Contrato 073/2022/CPL, Contratante: Fundo Munici-
pal de Saúde, CNPJ 11.984.819/0001-57. Contratado: Hospmed Comércio 
Ltda, CNPJ 11.411.491/0001-80. Valor global Realinhado R$ 392.085,16. 
Data da assinatura: 20/10/2022. Consoante com o art. 65, inciso II, alínea 
“d” e § 8° da Lei Federal n° 8.666/93.
ESPÉCIE: 1º TERMO ADITIVO DE REAJUSTE/REALINHAMENTO 

DE PREÇO REFERENTE AOS CONTRATOS DO PREGÃO 
ELETRÔNICO 002/2022 SRP. 

Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Fornecimento de Me-
dicamentos injetáveis visando atendimento dos usuários da UPA 24 Ho-
ras, com intuito de atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde de Viseu. Termo de Contrato 091/2022/CPL, Contratante: Fundo 
Municipal de Saúde, CNPJ 11.984.819/0001-57. Contratado: Altamed 
Distribuidora de Medicamentos Ltda, CNPJ 21.581.445/0001-82. Va-
lor global Realinhado R$ 324.120,00. Data da assinatura: 20/10/2022. 
Consoante com o art. 65, inciso II, alínea “d” e § 8° da Lei Federal n° 
8.666/93. Termo de Contrato 095/2022/CPL, Contratante: Fundo Munici-
pal de Saúde, CNPJ 11.984.819/0001-57. Contratado: Mednordeste Co-
mércio de Medicamentos Eireli, CNPJ 14.202.227/0001-24. Valor global 
Realinhado R$ 149.739,00. Data da assinatura: 20/10/2022. Consoante 
com o art. 65, inciso II, alínea “d” e § 8° da Lei Federal n° 8.666/93. Ter-
mo de Contrato 097/2022/CPL, Contratante: Fundo Municipal de Saúde, 
CNPJ 11.984.819/0001-57. Contratado: Hospmed Comércio Ltda, CNPJ 
11.411.491/0001-80. Valor global Realinhado R$ 87.600,00. Data da as-
sinatura: 20/10/2022. Consoante com o art. 65, inciso II, alínea “d” e 
§ 8° da Lei Federal n° 8.666/93. Fernando dos Santos Vale - Secretaria 
Municipal de Saúde.

Protocolo: 877111

.

.

PARTICULARES
.

A. L. X. MAD, LAM COM E SERV EIRELI, CNPJ nº 30.463.824/0001-69, 
torna público que recebeu da SEMMA/Goianésia/PA LO nº 030/2021 para 
Desdobro de madeira em tora para serrada em Goianésia/PA.

Protocolo: 877117
AR COM DE MAD LTDA, CNPJ nº 13.985.427/0001-38, torna público 
que requereu da SEMMA/Goianésia/PA LO Proc. nº 304/2022 para Desdo-
bro de madeira em tora para serrada em Goianésia/PA.

Protocolo: 877124
TERRA BRASIL I T C M B F EIRELI, CNPJ nº 07.886.808/0001-67, 
torna público que requereu da SEMMA/Goianésia/PA LO Proc. nº 303/2022 
para Desdobro de madeira em tora para serrada em Goianésia/PA.

Protocolo: 877125
O Sr. DANIEL NUNES DE SOUZA, Portador do CPF nº 177.177.952-72, 
torna público que recebeu da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e 
Sustentabilidade - SEMAS/PA, AUTEF Nº 274291/2022 com validade até 
10/11/2024 e LAR Nº 14110/2022 com vencimento até 10/11/2027, para 
atividade de Manejo Florestal em Regime de Rendimento Sustentável, FA-
ZENDA NOVA JERUSALÉM, no município de Vitória do Xingu/PA.

Protocolo: 877126

CARLOS RICARDO WISNIEWKI CPF 544914959-04 torna público 
Que Requereu da SEMMA LO para lavrar e beneficiar Ouro No Garimpo 
Minuano, Mun. de Itaituba proc. 1390/2022

Protocolo: 877114
NELSON SELZLER CPF 545.246.871-49 torna público que Requereu 
da SEMMA LO para lavrar e beneficiar Ouro no Garimpo Minuano, Mun. de 
Itaituba processo 1391/2022

Protocolo: 877112
AR COM DE MAD LTDA, CNPJ nº 13.985.427/0001-38, torna público 
que recebeu da SEMMA/Goianésia/PA LO nº 006/2022 para Desdobro de 
madeira em tora para serrada em Goianésia/PA.

Protocolo: 877120
TERRA BRASIL I T C M B F EIRELI, CNPJ nº 07.886.808/0001-67, 
torna público que recebeu da SEMMA/Goianésia/PA LO nº 003/2022 para 
Desdobro de madeira em tora para serrada em Goianésia/PA.

Protocolo: 877121
A. L. X. MAD, LAM COM E SERV EIRELI, CNPJ nº 30.463.824/0001-69, 
torna público que requereu da SEMMA/Goianésia/PA LO Proc. nº 305/2022 
para Desdobro de madeira em tora para serrada em Goianésia/PA.

Protocolo: 877122
NOVA CERÂMICA PARANÁ, CNPJ 33.174.403/0001-06 torna Públi-
co que Requereu a SEMMA LM para extrair argila para Cerâmica vermelha 
no Município de Itaituba Proc. 1399/22

Protocolo: 877108
NOVA CERÂMICA PARANÁ, CNPJ 33.174.403/0001-06 torna públi-
co que Requereu a SEMMA LO para extrair argila para cerâmica vermelha 
de uso na construção civil. Mun. de Itaituba Proc. 13102/22

Protocolo: 877110
A BRANDÃO COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO CNPJ 
33.678.894/0001-22 torna Torna Público que recebeu da SEMMA LO 
022/2022 válida até 03/11/2024 para Extrair Areia, Saibro e Argila na BR-
230 km 141 Mun. Rurópolis Proc. 034/2022

Protocolo: 877106
JOSÉ EDIMAR ALVES DE SOUZA, CPF 179040992-68, torna público 
Que Requereu da SEMMA LO para lavrar e beneficiar Ouro no Garimpo Pista 
do Meio Mun. de Itaituba/Pa. Proc. n° 13123/2022

Protocolo: 877103
ANTÔNIO REGINALDO ROCHA MORAES CPF 402579322-91, torna 
publico que recebeu da Semma LO 216/2022 valida até 27/10/2023 para 
Lavrar e beneficiar Ouro Cassiterita e tantalita garimpo Cristal Mun. de 
Itaituba através do Proc 1284/2022

Protocolo: 877099
PAULO HENRIQUE MARTINS CARNEIRO CPF 063354549-04 torna 
público Que Requereu da Semma LO para lavrar e beneficiar Ouro no Ga-
rimpo Canaã Município. de Itaituba/Pa. Processo 1392/2022

Protocolo: 877094
LUZINEIDE DE OLIVEIRA NUNES, CPF nº 433.582.412-20 responsá-
vel pelo empreendimento denominado FAZENDA LUZINEIDE, localizado no 
município de PRAINHA/PA, torna público que recebeu da SEMAS/PA no dia 
25 de outubro de 2022 a AUTEF nº 274235/2022 e a LAR n° 14070/2022 
para a atividade Manejo florestal.

Protocolo: 877088
ADIMILSON SARGES DO NASCIMENTO, CPF nº 814.849.842-34, 
responsável pelo empreendimento denominado FAZENDA PEQUENA POR-
TEIRA, localizado no município de PORTEL/PA, torna público que recebeu 
da SEMAS/PA no dia 06 de setembro de 2022 a AUTEF nº 274195/2022 e 
a LAR n° 14041/2022 para a atividade Manejo florestal.

Protocolo: 877082
RECEBIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL DE ATIVIDADE RURAL - LAR
ANTONIO CARLOS GONÇALVES - FAZENDA TERRA SANTA, CPF: 
666.602.709-49, torna-se público que recebeu a Licença Ambiental de 
Atividade Rural - LAR de nº 031/2022, para atividade de Agricultura e 
Pecuária da Secretaria Municipal de Ciência, Tecnologia e Meio Ambiente - 
SECTMA- TAILÂNDIA-PA, com vencimento 07/11/2027.

Protocolo: 877080
JOACI MIRANDA TORRES, CPF nº 010.284.802-53 responsável pelo 
empreendimento denominado FAZENDA MARANATA, localizado no municí-
pio de PORTEL/PA, torna público que recebeu da SEMAS/PA no dia 08 de 
setembro de 2022 a AUTEF nº 274174/2022 e a LAR n° 14023/2022 para 
a atividade Manejo florestal.

Protocolo: 877081
RECEBIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL DE ATIVIDADE RURAL - LAR
LUCIANO ORBEN - FAZENDA ELIAS ORBEN, CPF: 057.737.799-00, 
torna-se público que recebeu a Licença Ambiental de Atividade Rural - LAR 
de nº 022/2022, para atividade de Agricultura e Pecuária da Secretaria Mu-
nicipal de Ciência, Tecnologia e Meio Ambiente - SECTMA- TAILÂNDIA-PA, 
com vencimento 19/08/2027.

Protocolo: 877076
HIROYUKI SUGITA torna público que recebeu da Secretaria Muni-
cipal de Meio Ambiente - SEMEA, a LAR Nº002/2022 para cultura de 
ciclo longo - dendê da Fazenda Sugita 1.
HIROYUKI SUGITA torna público que recebeu da Secretaria Muni-
cipal de Meio Ambiente - SEMEA, a LAR Nº003/2022 para cultura de 
ciclo longo - dendê da Fazenda Sugita 1A.
HIROYUKI SUGITA torna público que recebeu da Secretaria Munici-
pal de Meio Ambiente - SEMEA, a LAR Nº004/2022 para cultura de 
ciclo longo - dendê da Fazenda Sugita 1B.
HIROYUKI SUGITA torna público que recebeu da Secretaria Muni-
cipal de Meio Ambiente - SEMEA, a LAR Nº005/2022 para cultura de 
ciclo longo - dendê da Fazenda Sugita 1C.


